
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

Area  Contabile 
 
Determinazione n. 42 del 31/12/2016. 
OGGETTO: Impegno di spesa polizze assicurative anno 2017 – CIG: Z141CB116F 
 

Il Resp. del Servizio 
 
        Premesso che con atto G.C. n.  82 del 31/12/2016, si deliberava l’affidamento dell’incarico di 
consulenza, in materia di rischi relativi a coperture assicurative, ad una società iscritta nel registro 
unico degli intermediari di assicurazione e si assegnavano le risorse a valere sul bilancio di 
previsione 2016/2018, annualità 2017; 
        Vista la complessità della materia assicurativa che richiede un impegno sempre crescente ed 
una conoscenza specialistica che solo gli esperti possono assicurare; 
        Ritenuto, pertanto, che permanga la necessità di avvalersi di una società di brokeraggio che, 
grazie alla propria conoscenza del mercato assicurativo, sia in grado di studiare e valutare le 
esigenze dell’Ente e di sottoporre a questa Amministrazione le formule assicurative più idonee, 
anche in rapporto ai costi da sostenere; 
         Preso atto che nulla è dovuto per l’incarico di consulenza poiché esso trova remunerazione 
nelle provvigioni riconosciute all’intermediario dagli assicuratori; 
         Dato atto che questo Ente da diversi anni si avvale della collaborazione dello studio di 
consulenza assicurativa “Team Broker” di Riccione, il quale ha sempre dimostrato la massima 
efficienza nel garantire, all’Ente medesimo, il soddisfacimento di tutte le sue esigenze e necessità, 
anche economiche; 
           Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000; 
           Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1)  di affidare, per le ragioni in premessa espresse, l’incarico di consulenza, in materia di polizze 
assicurative (es. RCT/CO, RC PATRIMONIALE, RCA, INCENDIO, FIDEJUSSIONI ecc.) allo 
studio di brokeraggio “Team Broker” di Riccione, dando atto che nulla è dovuto per il suddetto 
incarico poiché esso trova remunerazione nelle provvigioni riconosciute all’intermediario dagli 
assicuratori;  

2)  di impegnare, sul cap. 82/5 “Spese generali” BP 2016/2018, annualità 2017, la somma 
complessiva di € 13.165,00  per polizze assicurative. 

 


